
Mesto PEZINOK 
R a d n i č n é   n á m e s t i e   č . 7 ,   9 0 2   1 4   P e z i n o k 

 

 

 

 

U Z N E S E N I E  
MsZ č. 1-47/2012 zo dňa 24.04.2012 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku, v zmysle ustanovení § 11 ods. 4 písm. g) a § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 

č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov, 

 

 

schvaľuje 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2012, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 21/2004 o 

miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, v 

znení neskorších zmien, v predloženom znení, bez pripomienok 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Oliver Solga       Mgr. Miroslav Šebesta 
primátor Mesta Pezinok       prednosta MsÚ v Pezinku 

 
V Pezinku, dňa 26.04.2012 

 

 



M e s t o   P e z i n o k 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č. 5/2012, 
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 21/2004 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady, v znení VZN č. 4/2005, ktoré bolo 

publikované ako ÚPLNÉ ZNENIE (ďalej ÚZ) pod VZN č. 6/2005, v znení VZN č. 13/2005, 

ktoré bolo publikované ako ÚZ pod VZN č. 1/2006, v znení VZN č. 6/2006, ktoré bolo 

publikované ako ÚZ pod VZN č. 1/2007, v znení VZN č. 6/2007, v znení VZN č. 14/2007, 

ktoré bolo publikované ako ÚZ pod VZN č. 1/2008, v znení VZN č. 6/2008, v znení VZN č. 

10/2008 a v znení VZN č. 6/2009, ktoré bolo publikované ako ÚZ pod VZN č. 7/2009, 

v znení VZN č. 16/2011 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku 

v zmysle § 11 ods. 4 písm. g) a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, s poukazom na zákon č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, sa 

dňa 24.04.2012 uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“): 

 

čl. I 

Účel úpravy 

Týmto VZN sa upravuje ďalšia sadzba za užívanie verejného priestranstva a to smetnými 

nádobami. 

čl. II 

Predmet úpravy 

VZN sa v štvrtej časti: DAŇ ZA UŽÍVANIE VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA, I. oddiel, v 

§ 26 Sadzba dane, mení a dopĺňa takto: 

 

1.  V § 26 sa dopĺňa nový odsek 12, ktorý bude znieť: 

 

(12) Sadzba dane pri využití verejného priestranstva smetnými nádobami (240l) 

a kontajnermi (1100l) sa stanovuje: 

a) pre fyzické osoby 30 € za sadu nádob a rok  (bez ohľadu na počet  nádob, maximálne 

3 kusy 240l smetných nádob)  

b) pre právnické osoby a fyzické osoby podnikateľov 20 € za jednu 240l smetnú nádobu 

a rok  

c) pre právnické osoby a fyzické osoby podnikateľov 35 € za jeden 1100l kontajner a rok  

 

2.  V § 26 sa doterajší odsek 12, označuje ako odsek 13. Jeho znenie ostáva rovnaké: 

„Sadzby dane sa stanovujú v Eurách za každý (aj neúplný) 1m
2
 užívaného verejného 

priestranstva a každý (aj neúplný) deň.“ 

 

čl. III 

Záverečné ustanovenia 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej adrese Mesta 

(www.pezinok.sk) v lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona o obecnom zriadení. 

2. Toto VZN sa vyhlási vyvesením na úradnej tabuli po dobu 15 dní v zmysle § 6 ods. 8 

zákona o obecnom zriadení. Účinnosť nadobúda pätnástym dňom od vyvesenia. 

3. Po vyvesení bude toto VZN prístupné na Mestskom úrade v Pezinku. 
 

http://www.pezinok.sk/

